
COD
C3[3E3 INSTITUTO FEDERAL[3€11] solas

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PKOFiSSiONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1390, DE 07 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado por Decreto Presidencial de 03 de setembro de
2013, publicado no Diário Oficial da União de 04.09.2013, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro.
comporem as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo para contratação de

Professor Substituto/Temporário, conforme Edital n' 001/2015 do Campus Inhumas do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás.

Campus Inhumas

RONIMO RODRIGUES DA SI
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658. motor Oeste. CEP: 74.130-01 2. g6iânía-GO
Fine: (62) 3612-2200

\
\Z

l l:OE FEI) El:F</\l

f)F EIDiJC.4Ç#\ü
PROF!$SIOI ]AL
E TEC$ií)LÓGICA

Área/Disciplina Banca Matrícula SIAPE na

Ensino de Química
Elisangela Cardoso de Lima Borges 1555503

Fernando Pereira de Sá 1949574
Kely Lopes Caiada 1 494624

Área/Disciplina Banca Matrícula SIAPE n

Química Industrial
LucianaPereiraMarques l 1696220

Daniella de Souza Bezerra 161 0376
Thaisa Lemas de Freitas Oliveira 337251 7

Área/Disciplina Banca Matrícula SIAPE na

Química
Tiago Moreira de Lacerda 1 869039

Danila Fernandes Mendonça 2770495
Leonardo Lopes da Costa 2487696

Área/Disciplina Banca M aurícula SIAPE n'

Química
Ricardo Rodrigues Dias de Lima 2771 247

Rodrlga Cândida Borgas 1 651 547
Nisval Ferreira Guimarães 1 305004



INSTITUTO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1391, DE 10 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado por Decreto Presidencial de 03 de setembro de

2013, publicado no Diário Oficial da União de 04.09.2013, no uso de suas
atribuições legais e regimentais. resolve:

1 -- Considerando o que consta no Memorando n' 099/2015/DG/IFG/Campus
Cidade de Goiás, dispensar a servidor WELINGTON DE ARRUDA PASSARINHO,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE na 53044. da função de Coordenador do Curso Técnico Integrado ao Ensino
Médio em Agroecologia do Campus Cidade de Golas do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás. código FCC, UORG-528

11 Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

\

\

LIMO RODRIGUES DA SIL
Reitor

JI

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fonte: (62) 3612-2200

! F. E] }-: F E.!.]biiAL

)[l EDI.crua(.ã.C
PPQi';5Si0 !': ;tl
E 'í LLPjt.)LOí.}:CA



oaãE] MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
U}M SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
B88} INSTITUTO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
BE3 GOLAS REITORIA

PORTARIA N' 1392, DE 10 DE AGOSTO DE 2015.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado por Decreto Presidencial de 03 de setembro de

2013. publicado no Diário Oficial da União de 04.09.2013, no uso de suas
atribuições legais e regimentais. resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do

primeiro, comporem a Banca Examinadora do Processo Seletivo para contratação
de Professor Substitutorl'emporário para o Campus ltumbiara do Instituto Federal de
Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás, conforme Edital n' 002/201 5

Campus ltumbiara

Banca
Viana Andrade

Marlerte Ribeiro da Silvo Graciano
Giselle Carvalho Bernardes

Matrícula SIAPE n'
1 799764
1941 283
3865245

ea/Disciplina

Filosofia
Moisés Rodrigues da Silva

Manuela Alvar do Nascimento
Lucine Correia Santos de Oliveira

Matrícula SIAPE Ro

1 845377
1 938397

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assis Chateaubriand. Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-01 2. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

)E. ;E)i.}CAll
'FCIFIS;lCilxl

I't( Fi (..i. (:pibli:.4

Área/Disciplina l Banca Matricula SIAPE n

Letras - Português
Cristiane Alvarenga Rocha Santas

Pauliana Duarte Oliveira
1 53571 0
1 948758
l g58582Fernanda da Silvo Oliveira

Área/Disciplina Banca Matrícu:a SIAPE n

Marcos Antõnio Arantes de Freitas
Indústria l GhunterPauloViajante

Jucélio Costa de Araújo

1 544386
1652725
1 552678

Área/Disciplina Banca M aurícula SIAPE no

Química
Jogo Paulo Victorino Santos 1 8481 50

Leonardo Magalhães de Castra 2655575
BlyenyHatalita PereiraAlves 1 1519518



MIN ISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

«:rf' /...#r; .À-'r '--»-

JEf(ÂNIMO RODRIGUES DA SILV.
'' Reitor

\
t

/'
./

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubriand, Ro 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Forte: (62) 3612-2200

l F- ll.)+l'. i« [. :..:-]=-: Fi .::: i.

: [. i]' [ll'] .] -"' .::.('.;ii'=:

:" '! -JFI :l 'i; ! i=! Í'j i' :

i- (" í](.:;i..{]]t!.] :i::A

Área/Disciplina Banca Matrícula SIAPE no

Informática
Marcos Antõnio Arantes de Freitas 1 544386

Ghunter Paulo Viajante 1652725
Jucélio Costa de Araújo 1552678



INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, ciÊNciA E TECNOLOGIA DE CaiAS
REITORIA

PORTARIA N' 1393, DE 10 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado por Decreto Presidencial de 03 de setembro de

2013, publicado no Diário Oficial da União de 04.09.2013, no uso de suas
atribuições legais e regimentais. resolve:

-- Considerando o que consta no Processo n' 23376.000795/2015-88,

declarar vacância, a partir de 07.08.2015, ao cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, ocupado pelo servidor YANGLEY ADRIANO MARINHO, Matrícula

SIAPE n' 2924191, em exercício na Coordenação de Registros Acadêmicos do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas do Campus ltumbiara

do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas. confomle previsão
legal constante no Artigo 33, Inciso Vlll, da Lei na 8.11 2/1990

11 -- Declarar vago o cargo

....Ó.--'2/----':».......'-L--:,
J5nONIMO RODRIGUES DA SILVA
/ nn:4=. ./'' Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goíás
Av. Assim Chateaubríand, Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

'EI' [)E irei:jl F.:;.l
L'!F- EDiJC.aÇÃ{
Fl:l:l='ci b
[ T:!':l Ci Õ(l]:



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1394, DE 10 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado por Decreto Presidencial de 03 de setembro de

2013. publicado no Diário Oficial da União de 04.09.2013, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Tomar sem efeito as nomeações dos candidatos listados abaixo, com a

designação das referidas Portarias, nos termos do artigo 13, $ 1' c/c $ 6'. da Lei n'
8.1 12/1 990

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Servidores Técnico-Administrativos
de

códigovenci-
da Vaga

1 .240. de
07.07.2015,

D.O.U.
08.07

.,...............) l-' B'.#;H+P +nWn-+HnVPP'

MIMO RODRIGUES DA Sit,VA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caias
Av. Assis Chateaubríand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

Í2 ['f];Í ]= i=1') E' f]/\
CL tD:.j=.\('.Ac'
P i{ (JFl$S10r.JAL

rf(' F .

Nome cargo Portaria de
Nomeação

Unidade
de

LQtacão

Nível de
Glassifi-
Bacia

Nível de
capacita- 'lm'' #iã

Luan da Silvo
FeÍtosa

Professor dQ
Ensino Básica.

Técnico e
Tecnológico

ParlaNa 1 .249
de 09.07 201 5

D.O.U
l0.07.2015

Uruaçu D   01 0945560

Mana Carolina
Borim do N.R

de Souza

Professar do
Ensino Básico

Técnico e
Tecnológico

Portaria 1 249
de 09.07.201 5

D.O.U
l0 07.2015

uruaçu D   DI 0945561



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
iNSTnuTO FEDERAL OE ÊouCAçÃO, ciÊNciA E TECNOi-OGiA DE GQiÁS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1395, DE 1 1 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1386. de 07 de
agosto de 2(] 1 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 081/201 5/EaD/PROEN/IFG

designar o sewídor LEONARDO MARTINS DA SALVA, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n' 1 870347,

para exercer a função de Coordenador Pedagógico da Diretoria de Educação a
Distância do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, FG-02,

UORG-096, a partir de I' de junho de 2015

z:,,gélZ..:/.Ã
Alba ELÉtiTÉniO DÀ'giLvÜ

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand. oo 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

l EDE FEt.)E. l;!A:
Di. [DIJ(..A;
PÊg I' ii)SIDA,l al
E t fFF{C.ii.0GI.:A



EB88 INSTITUTO FEDERALE10 caIAs

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEOERAL OE EOUCAçÁO, ciÊNciA E 'TECNOLOGIA OE Caias
REITORIA

PORTARIA N 1396, DE 1 1 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1386. de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo no 23372.000295/201 5-86, remover.

a pedido e a critério da Administração, o servidor GABRIEL ROCHA MADEIRA,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE n' 2030672.

do Campus Anapólis para o Campus Cidade de Goiás do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, nos termos do Art. 36, parágrafo única.
inciso 11. da Lei n' 8.1 12r1 990.

a.#Á.ã
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assis Chateaubriand, Ro '1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Gaiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

PEÍ)E FFÍ')rEAl
[lt FDU('.A(:AO
F ÊGF]SS]ür.] ÂL
E frt:r.iGI âCii'A



caa MINISTERIO DA EDUCAÇAQ
S ECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE ÉDUCAÇÀO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
CEIAS

PORTARIA N 1397, DE 1 1 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1386, de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta no Memorando n' 125/201 5/GAB/IFG/Campus

Luziânia. designar a servidora LINDIANA MENDES DE ARAUJO, ocupante do cargo
de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE n' 1746205. para, em
substituição, exercer a função de Coordenadora da Coordenação de Gestão

Orçamentária e Financeira do Campus Luziânia do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás, código FG-01, UORG-270, no período de 17 a 26 de
agosto de 201 5. em virtude de férias da titular.

eÜÉ@hZÉh'-».
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assis Chateaubriand, Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP; 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

- ['DE" i:
DE :l l:j::...F:l....ãr':;:\tl

P ü' -=.) =- 1 :;S : í:=1 {'-j .q

E: 'l' E: tl': FJ('il -:)ü.-('!:\



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1398, DE 12 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1386. de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 -- Designar a servidora JULIANA RIBEIRO DE ALMEIDA VILARINS,

ocupante do cargo de Assistente em Administração. Matrícula SIAPE n' 1649642,

para exercer a função de Coordenadora da Coordenação de Controle do Sistema de
Concessão de Diárias e Passagens - SCDP da Diretoría Executiva do Instituto

Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas. código FG-02, UORG-549

11 Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand. n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130.012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

1; [Üt F:F]') E': ]?.AL
DJi: E['UCAC i\0
PROF' ISS13 Rla i.

T [CF..a. ÓÜ]{.'Â



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL

PORTARIA N' 1399, DE 12 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria no 1386, de 07 de
agosto de 201 5. no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 67/CP-GOIC)EST/CAMPUS

GOIÂNIA OESTE/IFG/2015, designar o servidor ANDRÉ RODRIGUES COIMBRÃ

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE n' 1803097, para, em substituição, exercer o cargo de Chefe de Departamento

de Áreas Acadêmicas do Campus Goiânia Oeste do Instituto Federal de Educação.
Ciência e Tecnologia de Golas. código CD-04, UORG-356, no período de ll a 26 de
agosto de 2015. em virtude de afastamento da titular

Ü,:,
O ELI!AL[)l

L«M
ERIO DA SILVA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Gajas
Av. Assis Chateaubriand, no 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-01 2. Goiânia-GO
Forte: (62) 3612-2200

FIFF!.. Flt)Ll:A
1)[ !11)iJ:Õ.(" .'\O
PP9Fl$ :; 1CF.IAL

T f.(:Fé r)L r')(31': A



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDucAÇÃo, CiÊNCiA E TECNOLOGIA DE GOTAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N 1400, DE 12 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXCRCICiO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria no 1386. de 07 de
agosto de 2015. no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta no Processo n' 0023331 94.2015.4.01 .3500 e no

Parecer n' 08/PF/G0/2014/CIS de Força Executória. nomear, por decisão judicial,
para o Quadro de Pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Gotas. nos termos do artigo 2', parágrafo único. do Decreto no 7.311, de

22/09/201 1, publicado no Diário Oficial da União de 23/09/201 ll do artigo 9', incisa l

da Lei n' 8.1 12, de 11/12/1990, publicada no Diário Oficial da União de 12/12/1990;

do artigo 9o da Lei no 1 1.091. de 12/01/2005, publicada no Diário Oficial da União de

13/01/2005; e legislação complementar em que estão disciplinados os deveres, as

responsabilidades e os direitos inerentes aos cargos dos candidatos aprovados em

Concurso Público. conforme a seguir:

Servidores Técnico-Administrativos em Educação
Nível de l Nível deUnidade de deClassifi-Lotação Venci-cação ração

çü, ,Zh .:z/X,.,
RLDO Ê[EUTÉRIO DÃ ÉILVA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

pt. l)i: F' t. !:ltl.l}.c.i

:E EilllJCAtl'Âr.
'?0F15SiC)í'-:A i.

[ TEIA?jÜ1.0(IH:.à



(':3D
[.]D MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

S ECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL

PORTARIA N' 1401, DE 12 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria na 1386. de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 -- Considerando o que consta no Memorando n' 130/2015/PRODI/IFG,

dispensar o servidor FERNANDO HENRIQUE FERREIRA CARDOSO, ocupante do
cargo de Técnico em Assuntos Educacionais. Matrícula SIAPE n' 1127582, da

função de Coordenador da Coordenação de Serviço de Integração Escola-Empresa
(COSIE-E) do Campus Formosa do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás, código FG-02. UORG-253.

11 -- Designar o servidor MAURÍCIO FERNANDES DE ABREU, ocupante do
cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE no 2232904, para exercer a

função de Coordenador da Coordenação de Serviço de Integração Escola-Empresa

ICOSiE-E) do Campus Formosa da Instituto Federal de Educação. Ciência e
Tecnologia de Golas, código FG-02. UORG-253.

111 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

ü ,:#.h. .zfZ
BALDA ELEUTERIO DA'SILVA

Reitor em Exe rcício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Forte: (62) 3612-2200

ll:'Í"ii:; ;Fll'l-i; l;'j::
:ll:. = [.- ...i ..]. .ú í ]] :J:;{.'

: IU i $S [= 1'.1.4L

T :' !'. $.i {..E :. í..:p!'i i [" ü



[JE]C] INSTITUTOFEOERAL[lD Baías

8n MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1402, DE 12 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1386, de 07 de
agosto de 2015. no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Considerando o disposto na Instrução normativa SLTI/MP n' 04/2010,

designar os representantes abaixo relacionados para comporem a Comissão

responsável pela elaboração do Plano Diretor de Tecnologia da Informação PDTI

do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás

11 -- Fica estabelecido o prazo final de ll de dezembro de 2015 para
conclusão dos trabalhos

hã::gâ8 DA gILVA
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand. n' 1 .65B. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiània-GO
Fome: (62) 3612-2200

1.1ilDE FãLiEliA
Dt EDy:ÀCAO
PR(i1 13SIS?JP.L

TÍ:(' l.:íl' fIEl!' &

Membros i Representação

Cristiano Daminguesda Silva l Liderdo projeto

Weber Tapares da Silvo Júnior Representante da PRODI

Matrícula SIAPE
n

2609380

2372044

Renan Radrigues de Oliveira Representante da PROEN 1 802506

Paulo Roberto de Oliveira Garcia Representante da PROAD 1 271323

Ruberley Rodrigues de Souza plg;E::iG da 116469a

Flávia de Barras Vianna Sgarbi de Castra Representante da PROEX l 1900312

Representante dos 1786318

Representante dos 1966785

Rosilda do Calmo de Jesus Brás

Rogério cousa e Silvo

Hipólito Barbasa Machado Filho

Alex Mendes Martins

Representante das 271018

11::;S=::E.:Ê:ngg ««-
meandro Marquês Guimarães TggiE=:'::.!ai=gg '"""



MINISTÉRIO OA EOUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1403, DE 1 3 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria no 1386. de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando a Lei n' 12.772, de 28.12.2012, publicada no DOU de 31 .12.2012;

Considerando a Resolução no 09/2014/CONSELHOSUPERIOR/IFG, de 02.06.2014;

Considerando os Pareceres Técnicos emitidos pela Comissão Especial de
Avaliaçãol

RESOLVE:

Conceder Retribuição por Titulação (RT) em função do Reconhecimento de
Saberes e Competências (RSC) da Carreira de Magistério do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico (EBTT), aos servidores abaixo relacionados:

:A

Processo no Servidor Matrícula Nível A partir
23373.000037.201 5 90 Adriano de Carvalho Paranaíba 1959301 111 01/0#201 3
23744.000304 .2ai 5-63 Alessandro Silva de Oliveira 1 940962 111 01 /03/201 3
23372.001 444 .201443 Carmim Susana Makhou 1 9941 1 1 [11 31 /1 1 /2014
23378.ao0246.20i 5-93 Daniel Saad Nogueira Nunes 21 28246 Lll 1 2/05/2014
23380.000379.201 5-1 1 Daniel Xavier de Sousa 1 324561 Fll 01 /03/201 3
23377.000259.201 5 72 Eleusa Mana Leão 1874078 11 01 /03/201 3
23377.000244.201 5-1 2 Fabiana Pimenta de Souza 1 650583 Lll 01 /03/201 3
23373.001 367.201 5-01 Fobia de Sauza 2210561 11 09/08/201 3
23470.000057.201 542 Fabrício Cardoso da Silva 1681339 } 11 D1/06/2014
23470 .000067.201 546 Fernanda Cruvinel Pimentel 1 0591 14 11 23/1 2/21 04
23372 .0001 52.201 5-74 Ferrando Henrique Salva Carneiro 2939844 111 1 9/08/201 4
23376.0001 94.201 5 75 filmar Fernandes da Silvo 1 661 916 111 01 /03/201 3
23373.000406.201 5-44 Giselia Lima Carvalho 2372127 111 01 /03/201 3
23744.001 1 80.201 4-52 Custava de Assis Casta 1225978 111 01 /03/201 3
23376.001 1 67.201 +39 Huno Xavier Rocha 1756075 111 01 /03/21 03
23379.000286.201 $25 Jasan Huno de Paula 1 1569160 111 01 /03/201 3
23375.000761 .201 4-1 2 Karma Ferreira Dias Cassiano 1 76621 4 111 01 /03/21 03
23376.0001 1 6.201 5 71 Leonardo Magalhães de Castra 2655575 11 01 /03/201 3
23373.005371 .201 4-59 Limerce Ferreira Lopes 1 796028 111 01 /03/201 3
23378.000249.201 5-27 Lucy Mirian Campos Tapares 1955067 111 1 /03/201 3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL OE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGn OE GOLAS
REITORIAINSTITUTO FEDERAL

GOLAS

m..;?áa#
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caias
Av. Assim Chateaubriand. n9 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fode: (62} 3612-2200

1 11- i) 1=. ::- EI l.:: l;l l:;lj:\l

}l! t=i');J-:.A(:.:a::::

fa it (llIFISSI il) I'J .Í:-.
F: "]'i: (.'?.:(1)1.-1.)(-] [. :i.

23372.000229.201 5-14 Martela Alves de Araújo Franca 1 595396 111 06/02/201 5
23469 .000737.201 4-34 Marcelo Augusto de Lacerda Borges 1 941 460 fll 01 /07/201 4
23373.000796.201 5-52 Marcos de Luca Rothen 1699291 11[ 01/03/201 3
23378.001 054 2014-1 3 Marcus Vinicius Araújo da Sirva 1803260 IEI 14/1 1 /201 4
23373 005378.201 4-71 Mana de Lourdes Magalhães 1 041 643 111 01 /03/201 3
23380.001383.2014-15 Mana de Oliveira Vaz dos Santos 31 94852 11 01 /03/201 3
23380 000243.201 5-1 9 Mana Tâmara de Mordes Gulmarães 1819082 111 1 7/1 0/201 4
23379.0001 89 201 5-32 Matheus Tabata Santos 1057889 111 14/1 0/2014
23373.005357.2014-55 Miguel(3enaro Peralta Sanchez 1 6441 35 111 01 /03/201 3
23375.000764.201 4 56 Mõnica Mitchell de Morais Braga 2299783 111 01 /03/201 3
23373 .005362 .201 4-68 Patrícia Vilela Margon 2454274 111 02/06/201 4
23377.000239 201 5-00 Paulo Casar Campas 2051 344 [11 09/08/201 3
23380.001 363 201 444 Rangel Comes Gadinho 1948737 IÊ 01/03/201 3
23378.001 1 1 5.201 4 42 Regiane de Jesus Costa 1 60981 1 Êll 24/09/201 3
23373.001 587.201 5-26 Regas Sitas Cardoso 1 1 271 66 11 01 /03/201 3
23373.005345.201 4-21 Reinier Diaz Millan 29041 88 111 30/03/201 4
23373.005354.201 4 1 1 Renata Fleury Curada Roriz 2561 053 111 01 /03/201 3
23373 001 51 3.201 5 90 Ricarda Alvos Cardoso 271310 111 oi /03/2a i 3
23372.000224.201 5 83 Rodrjga de Oliveira Soares 21 54924 Êll 1 9/08/201 4

23744 000304.201 5-63 Rodrigo França Carvalho 2049958 llf 25/09/201 4
23373.001 374 201 5-02 Romana Araújo Rodrigues 1 942350 111 01 /03/201 3
23379 001 746.201 4 51 Rasmany Aires Cunha Martins 286031 3 111 23/04/201 4
23379.001 953 201 4-14 Sebastião Gonçalves Lima Junior 2421 927 111 01 /03/201 3
23378.0001 74.201 5-84 Thiago Gonçalves Dias 1 720972 111 01 /03/201 3
23372 .001 445.201 4-98 Waléria Batista da Silvo Vaz Metades 1538029 111 01 /03/201 3
23379.001 738.201 4 1 3 Wesley Pimenta de Menezes 2649468 11 01/1 2/201 3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1404, DE 13 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1386. de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Considerando o que consta no Memorando n' 131/2015/PRODI/IFG

dispensar a servidora ERIKA FABYANNE DO CARMO ARAÚJO. ocupante do cargo

de Assistente em Administração. Matrícula SIAPE n' 1170834. da função de
Coordenadora da Coordenação de Gestão Orçamentária e Financeira do Campus
Goiânia do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás, Código
FG-02, UORG-1 59

1 - Designar o servidor ALESSANDRO PIRES DE CARVALHO. ocupante do

cargo de Contador. Matrícula SIAPE n' 1102156. para exercer a função de

Coordenador da Coordenação de Gestão Orçamentária e Financeira do Campus

Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas, Código
FG-02, UORG-159

111 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

@;é..:$@Mã
Reitor em Exerc ício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av, Assis Chateaubriand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

l;JÉDê t l:l)E; 1:14.L

[)l: EüljCAÇÁ
F'PGFiSS10F:AL
[ TE[' r](:] GCii(



MINISTÉRIO OA EOUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOTAS

PORTARIA N' 1405, DE 13 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1386. de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 -- Considerando o que consta no Memorando n' 131/2015/PRODI/IFG,

dispensar o servidor JOSÉ FONSECA DE MENEZES, ocupante do cargo de
Aimoxarife, Matrícula SIAPE n' 270888, da função de Coordenador da Coordenação

de Almoxarifado e Património do Campus Goiânia do Instituto Federal de Educação.
Ciência e Tecnologia de Golas, código FG-01 , UORG-1 58

11 Designar o servidor JOSE FONSECA DE MENEZES, ocupante do cargo
de Almoxarife, Matrícula SIAPE n' 270888. para exercer a função de Coordenador
da Coordenação de Almoxarifado e Património do Campus Goiânia do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, código FG-02, UORG-1 58

111 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

ALDO ELEUTERIO DA ALVA
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubriand, Ro 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goíânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

F' i: Í} il: l:{.-\ l .

[:>1: E: i) !..] ]...Ü,: ".:.(]

F)i 0Fi$h]íi.)F].a: i.
[ ']"i:(' ].ia ] f"':-::3i-=" ";



MINISTÉRIO DA EOUCAÇÃQ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1406, DE 13 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1386, de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 -- Considerando o que consta no Memorando na 131/2015/PRODI/IFG,

designar a servidora MÕNICA DE OLIVEIRA FERNANDES, ocupante do cargo de

Assistente Social, Matrícula SIAPE n' 2033746. para exercer a função de

Coordenadora da Coordenação de Assistência Estudantil do Campus ltumbiara do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás. código FG-04,
UORG-227

11 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

@.:éá ;:á#
Reitor em Exercício

Reitoria do !nstltuto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

o EIDF F 11 -.3Ff.l/\l

DE tclj(:aC:,40
PRCFl\Siil:i t.iAI
Ei E( NCil Ci(IA



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1407, DE 14 DE AGOSTO DE 201S

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria no 1386, de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta no Processo n' 23469.000640/2015-1 1 , rescindir

a pedido, o contrata de trabalho da servidora JAQUELINNE PIRES VITAL DA
COSTA. Matrícula SIAPE n' 2144288. ocupante do cargo de Professor Substituto.

lotada no Departamento de Áreas Acadêmicas do Campus Aparecida de Goiânia do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas, a partir de
lO .08.201 5

á,#
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubriand. n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fome: (62) 3612-2200

1? t:i) Ê. F:i:f.) Ê:?..

DE EÜU(:ACÓ.o
F'ÊOFl$SIO IIÃL
E TE(hlQLê31(p



uã' MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1408, DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1386, de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais. resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23469.000601/2015-13, conceder

à servidora DANIELA RODRIGUES DE REZENDE, ocupante do cargo de Técnico

de Laboratório Área, Matrícula SIAPE n' 1941 927, lotada no Campus Aparecida de

Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas, Licença
Remunerada à Gestante, pelo período de 1 20 (cento e vinte) dias consecutivos, a
partir de 19.07.2015, nos termos do Artigo 207, $ 1o. da Lel n' 8.11 2/1990

áM.:õ$àM gü
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand. Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

PEDE F [11)CF
[lk E:01Jr./x'vÁ(.;
p?i)í. SSi01'..: 41
[ TtCNO! (}G'CA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITU'lD FEDERAL

PORTARIA N' 1409, DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1386. de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais. resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 104/201 5/GAB/IFG-Campus
Jataí, designar os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão
responsável pela Gestão e Fiscalização do Contrato na 08/2015, firmado entre o

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás e a empresa JANIO
DA SILVA OLIVEIRA, CNPJ: 03.212.767/0001-72, cujo objeto é a aquisição de água

mineral para atender às demandas do Campus Jataí do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Golas, conforme detalhamento a seguir:

z.W:, ,:,á/.., .;éÚ
'ALGO ÊL'EUTÉRIO DÁ bILVA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubríand, n' 1 .658, Selar Oeste. CEP: 74.130-01 2. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

F L: !)E FEL}Eit?l \l
[.]) E ]= 1.11t.] (] .ü:(..e.:í.]:-

['E]t: .F:1l] i {)Ü ](..]\

Fiscal e Gestor CPF no Fiscal Substituto CPF no
Elmira Kênia de
Castra Paniago 409.789.071 -91 Láza ra Jânio Salva 1 97.442.261 -53



MINISTÉRIO OA EOUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITU'lD FEDERAL
GQIA$

PORTARIA N' 1410, DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1386. de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 105/201 5/GAB/IFG-Campus

Jataí, designar os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão
responsável pela Gestão e Fiscalização do Contrato no 09/2015, firmado entre o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás e a empresa

GIOVANNA PALLADINO, CNPJ: 18.565.491/0001-83, cujo objeto é a concessão
administrativa, onerosa, de uso de espaço físico para funcionamento de uma
lanchonete para atender às demandas do Campus Jataí do Instituto Federal de

Educação. Ciência e Tecnologia de Golas, conforme detalhamento a seguir:

#
DO
Reitor em Exercício

:ALVA

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubriand, Ro 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fere: (62) 3612-2200

1? Í=Dill F' ll:CFÍ?.r\ l.

[): El:=: !.j i].:-ü:(":'-
F'i; O i:: l$ 1:: 1 1111) FJal
[[. ]' t]i... F.!t]:i i I':: ::] ]-':'..i\

Fiscal e Gestor CPF no Fiscal Substituto CPF no

Antõnio de Jesus
Castilho 21 6.354.041 -34 Elmira Kênia de

Castra Paniago
409.789.071 -91



mW© INSTITUTO FEDERAL88 colAS

Hm MINISTER10 DA EDUCAÇAQ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 141 1 , DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1386. de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 106/201 5/GAB/IFG-Campus

Jataí, designar os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão
responsável pela Gestão e Fiscalização do Contrato n' 06/2015, firmado entre o

Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás e a empresa

SANEAGO S.A, CNPJ: 01 .616.929/0001-02, cujo objeto é a contratação de empresa

para o abastecimento de água tratada e a roleta/ afastamento e tratamento de

esgoto sanitário para atender às demandas do Campus Jataí do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, conforme detalhamento a seguir

.M ,él ./a:.
BALOO ELÊul-Énio DÃ'SALVA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assls Chateaubriand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-0't2. Goiânia-GO
Fora; (62) 3612-2200

1: [Ci E:: ]=? .-:\ i.
[l : E i].U (]..üí.. .e..l.:!

l F':] ': :) ] [[) F-]

E. 'l"l: C. F.IÇI.,:.)Gl;:J\

Fiscal e Gestor CPF no Fiscal Substituto CPF n'
Priscila Poanca de

Oliveira 658.220.562-53 Ernane Mendes
Souza Freitas 020.1 87.981 -62



MINISTÉRIO OA EOUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1412, DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria Ro 1386, de 07 de
agosto de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve

Ratificar a Portaria n' 1404. de 13 de agosto de 2015, publicada no Diário

Oficial da União de 14.08.2015, página 21 , que designou o servidor ALESSANDRC)
PIREX DE CARVALHO, ocupante do cargo de Contador, Matrícula SIAPE n'

1102156. para exercer a função de Coordenador da Coordenação de Gestão
Orçamentária e Financeira do Campus Goiânia do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás, conforme detalhamento a seguir:

C)nde se lê:

Código FG-02, UORG-159

Leia-se

Código FG-01 , UORG-159

SALVA

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

l?Feno: l::Et')El?/*
F)[ [bi.J(A{'A(
F' i;0 i' IS$11:)tJ .a l
F TF(PJCI {liül-:.';


